1

Приложение №2 к Документации по запросу предложений
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
г. Архангельск

                                                                «____»  _______ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Архангельская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице И.о. заместителя генерального директора ЗАО «Межрегионсоюзэнерго» - управляющего ОАО «Архангельская сбытовая компания» ________________________________________________, действующего на основании доверенности №__________________ от ________________ года, с одной стороны,

и, __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны,  заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по внесению дополнений и(или) изменений по сертификации ИВК АИИС КУЭ ОАО «Архэнергосбыт», работы по установлению соответствия АИИС КУЭ ОАО «Архэнергосбыт» (класса А) по сечению с ОАО «Вологодская сбытовая компания» (дополнить двумя новыми точками измерения) техническим требованиям оптового рынка электроэнергии и мощности, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.
1.3. Работы, не предусмотренные в разделе 1 настоящего Договора, производятся по дополнительным соглашениям между Заказчиком и Подрядчиком.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость работ, поручаемых Подрядчику по настоящему Договору, определена на основании Приложения №1 к настоящему Договору и на момент подписания настоящего Договора составляет ____________ (сумма прописью) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % - ____________ (сумма прописью) рублей 00 копеек.
2.2. Стоимость работ, указанная в п.2.1.настоящего Договора, по согласованию между Сторонами, может подлежать уточнению. В случае изменения суммы Договора, эти изменения оформляются путём составления дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Заказчик оплачивает выполняемые работы в следующем порядке:

- авансовый платеж в размере _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 18%, что составляет _________ (сумма прописью) рублей 00 копеек в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами на основании счета Подрядчика;

- текущий платеж в размере _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 18%, что составляет _________ (сумма прописью) рублей 00 копеек выплачивается Заказчиком в течение 10 календарных дней с момента передачи Заказчику документации, указанной в пункте 4.1.3. настоящего Договора;

- окончательный расчет за выполненные по настоящему Договору работы производится не позднее 10 (Десяти) банковских дней после подписания Сторонами или их уполномоченными представителями Актов сдачи-приемки выполненных работ по каждому этапу работ с учетом оплаченного аванса.
2.4. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления средств на корреспондентский счет банка Подрядчика.
3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. Работы по настоящему Договору должны быть сданы Подрядчиком не позднее «01» ноября 2015 года при условии перечисления Заказчиком авансового платежа на расчетный счет Подрядчика согласно п. 2.3. Договора и передачи Заказчиком Подрядчику информации, необходимой для выполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору (пункт 4.2.1 настоящего Договора);

3.2. Подрядчик имеет право сдать выполненные работы ранее срока, предусмотренного настоящим Договором.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить работы в сроки, установленные Договором.

4.1.2. Предоставить Заказчику по окончании каждого этапа производства работ акт выполненных работ с расшифровкой видов выполненных работ.

4.1.3. По результатам выполнения работ предоставить Заказчику документы с учётом внесённых изменений, а именно: свидетельство об утверждении типа АИИС КУЭ ОАО "Архэнергосбыт" с приложением описания типа, свидетельство о поверке АИИС КУЭ ОАО "Архэнергосбыт", методику выполнения измерений с использованием АИИС КУЭ ОАО "Архэнергосбыт" с приложением свидетельства об аттестации МИ.
4.1.4. Выполнить работы, указанные в пункте 1.1. Договора, в соответствии с требованиями ОАО «АТС» и получить положительное заключение технической экспертизы, проводимой ОАО «АТС», в отношении документации, разработанной Подрядчиком в ходе выполнения работ, указанных в Приложении 1 к настоящему Договору
4.1.5. Устранить:

4.1.5.1.  Недостатки, произошедшие вследствие ненадлежащего выполнения Подрядчиком своих обязательств, выявленные в процессе приемки работ, в сроки, указанные Заказчиком.

4.1.5.2.  Скрытые недостатки, выявленные в период гарантийного срока, определённого п.6.1 Договора.

4.1.6. Передать Заказчику всю документацию в бумажном и электронном виде.

4.1.7. Обеспечить в период действия настоящего Договора необходимые мероприятия по технике безопасности, охране труда и охране окружающей среды, а также соблюдать действующие нормы и правила.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания договора предоставить информацию, необходимую Подрядчику как основание для выполнения работ и указанную в Приложении 2 к Договору
4.2.2. Оплатить Подрядчику выполненные работы.

4.2.3. После подписания приемо-сдаточной документации вести эксплуатацию сервера АИИС КУЭ в соответствии с эксплуатационной документацией.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Приемка выполненных Подрядчиком работ по настоящему Договору, осуществляется в соответствии с требованиями настоящего Договора и оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Выявленные в процессе приемки работ недостатки подлежат исправлению Подрядчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения им мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ.

5.3. Расходы, связанные с устранением недостатков, указанных Заказчиком в мотивированном отказе от подписания Акта выполненных работ, несет Подрядчик.

5.4. После устранения Подрядчиком выявленных недостатков приемка выполненных работ повторяется.

5.5. Обязательства Подрядчика по настоящему Договору считаются выполненными с момента передачи Заказчику документации, указанной в пункте 4.1.3. настоящего Договора, а также подписания сторонами акта выполненных работ по Договору.
6. ГАРАНТИИ

6.1.  Гарантийный срок на соответствие разрабатываемой документации требованиям ОРЭМ, действующим на момент подписания Договора, устанавливается продолжительностью 12 месяцев с момента выполнения работ.
6.2. В случае обнаружения несоответствий в документации в течение гарантийного периода, Заказчик обязуется немедленно уведомить об этом Подрядчика, направив посредством факсимильной связи уведомление об обнаруженных несоответствиях, в котором указывает характер несоответствий.

6.3. По результатам рассмотрения уведомления Заказчика Подрядчик не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления, если иной срок не будет установлен Сторонами, обязуется сообщить о возможности и сроках устранения несоответствий.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Подрядчик несет полную ответственность за все действия, предпринятые им без согласования с Заказчиком, и отвечает своим имуществом по обязательствам, возникшим в результате таких действий.

7.3. Подрядчик несет ответственность за разглашение любой информации, полученной от Заказчика или касающуюся Заказчика и ставшую известной Подрядчику в результате выполнения настоящего Договора.
7.4. В случае нарушения по вине Подрядчика срока сдачи работ по настоящему Договору на срок более 30 (тридцати) календарных дней Заказчик в праве требовать уплаты Подрядчиком неустойку в порядке статьи 395 гражданского кодекса РФ за каждый день просрочки, но не более 10% от цены настоящего Договора.

7.5. В случае просрочки оплаты по настоящему Договору по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в порядке статьи 395 гражданского кодекса РФ за каждый день просрочки, но не более 10% от цены настоящего Договора.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, причем обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательства. К обстоятельствам непреодолимой силы в рамках настоящего Договора стороны относят: наводнение, землетрясение, пожар, прочие стихийные бедствия, война или военные действия, крупномасштабные забастовки, акты и иные действия или решения (в какой бы то ни было форме) органов государственной власти и местного самоуправления, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору, а также иные чрезвычайные и разумно непредотвратимые обстоятельства.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1, каждая сторона должна без промедления (в течение 5 (пяти) рабочих дней) известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по Договору.

8.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 8.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

8.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 8.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 8.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов выполнения настоящего Договора.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. Досудебный порядок урегулирования споров для Сторон является обязательным. Срок ответа на претензию устанавливается в течение 10 календарных дней.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обоих сторон.

10.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае невыполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору, письменно предупредив Подрядчика о расторжении настоящего Договора не менее чем за 30 (тридцать) дней до даты предполагаемого расторжения, оплатив все работы, выполненные Подрядчиком на момент расторжения.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Подрядчик вправе привлекать других лиц для осуществления действий в рамках исполнения взятых им на себя обязательств по настоящему Договору.

11.2. Подрядчик несет полную имущественную и материальную ответственность за действия лиц, привлеченных им для осуществления действий по настоящему Договору, как за свои собственные.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик: ОАО «Архэнергосбыт»

Юридический адрес: : 369000, Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, проспект Ленина, дом № 147
Почтовый адрес: 163001 г. Архангельск, пр. Обводный канал, 101
ИНН: 2901134250,

КПП 091750001
Р/с  40702810904010103041 в Архангельском ОСБ № 8637 г. Архангельска
к/с  30101810100000000601
БИК 041117601
	Подрядчик:

14. ПОДПИСИ СТОРОН
	Заместитель генерального директора
ЗАО «Межрегионсоюзэнерго» - управляющий ОАО «Архангельская сбытовая компания»
_________________________

м.п.

	__________________

м.п.

PAGE